diário oficial Nº 34.869   67Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 019/ 2022
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 21/01/2022
OBJETIVO: Realizar plantão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1925/ 2021
ANDERSON HAGE ODA
MATRÍCULA: 5920378
CARGO: Motorista
ENALDO LUIZ DE MELO FERREIRA
MATRÍCULA: 54188037/1
CARGO: Perito Criminal
RAFAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5897977/1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: PACAJÁ - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 19/10/2021 a 20/10/2021
OBJETIVO: operação amazônia viva fase 17.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1896/ 2021
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/12/2021 a 19/12/2021
OBJETIVO: REALIZAR PERICIAS NO NÚCLEO DE ABAETETUBA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 095/ 2022
DELSON BATISTA DE LIMA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5463165/1
CARGO: Perito Criminal
DOUGLAS VIDAL DIAS CIC: 558.359.882-49
MATRÍCULA: 57220780/1
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 31/01/2022 a 05/02/2022
OBJETIVO: Realizar pericia técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 762605

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº044 DE 15/02/2022-DAF
SERVIDOR: ERICK COELHO SILVA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA 5958588/1
PERÍODO: 30/10/2021 à 02/11/2021.

Protocolo: 762603

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Processo nº 2021/1161133 | Pregão Eletrônico nº 006/2022 – PCP
O Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, no uso de suas atribuições
legais e considerando os fatos corroborados nos autos do processo nº
2021/1161133, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico nº
006/2022 – PCP, que tem objeto a Aquisição de Álcool Etílico 70%, INPM
líquido para atender as necessidades da sede, Unidades Regionais e Núcle-
os Avançados da Polícia Científica do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial que concedeu o objeto
do ITEM 01 deste certame à empresa S DA C SANTOS COMERCIO E SERVI-
COS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.508.894/0001-40, pela oferta
de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais).
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que
interessarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação des-
ta Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral – Polícia Científica do Pará

Protocolo: 762626

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Processo nº 2021/1161133 | Pregão Eletrônico nº 006/2022 – PCP
A Pregoeira oficial designado pela PORTARIA Nº 253/2021 de 31/08/2021 –
GAB/DG/CPC-RC, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV,
da lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 006/2022 – PCP, que tem objeto
a Aquisição de Álcool Etílico 70%, INPM líquido para atender as necessida-
des da sede, Unidades Regionais e Núcleos Avançados da Polícia Científica
do Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR o ITEM 01 deste certame à empresa S DA C SANTOS CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.508.894/0001-
40, pela oferta de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais)
MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira Oficial

Protocolo: 762618

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1868/ 2021
MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA CIC: 561.346.142-20
MATRÍCULA: 5914930
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 08/11/2021
OBJETIVO: Visita Técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1695/ 2021
HERBAT BUGGA PEREIRA SARMENTO CIC: 649.189.712-53
MATRÍCULA: 55586613/1
CARGO: Gerente
WALDINEY BRANDÃO LOPES DE OLIVEIRA CIC: 466.967.502-82
MATRÍCULA: 5832187/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 10/11/2021 a 12/11/2021
OBJETIVO: REALIZAÇÃO  DE  MANUTENÇÃO  DA  REDE  DE  COMPUTADO-
RES  E IMPRESSORAS DO NÚCLEO AVANÇADO DE PARAUAPEBAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 1694/ 2021
KAREN LORENA CRUZ DA SILVA CAVALCANTE CIC: 756.911.082-04
MATRÍCULA: 57195112/1
CARGO: Agente Administrativo
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 10/11/2021 a 12/11/2021
OBJETIVO: REALIZAR VISISTA TÉCNICA..
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 762838

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 4676/2021-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
A Diretora Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro,
e suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções nº 789/2020 CONTRAN ter-
mos da Portaria 506/2014 -DG/DHCRV/CHC e demais atos normativos afins;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2021/992901, apresentado pela em-
presa CENTRO DE EDUCAÇÃO DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DIRECIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 27.620.158/0001-00, nome de fantasia
DIRECIONAL, junto a esta Autarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a apresen-
tação da documentação necessária ao credenciamento da referida empresa.
RESOLVE:
Art. 1º RENOVAR O CREDENCIAMENTO da empresa CENTRO DE EDUCA-
ÇÃO DE TRÃNSITO E TRANSPORTE DIRECIONAL LTDA, Inscrita no CNPJ
sob o nº 27.620.158/0001-00, nome de fantasia DIRECIONAL, com es-
tabelecimento na Rua Luis de Camões Nº 501, Bairro: Promissão, CEP:
68.628-260, Paragominas/ PA, com atuação na Região de Trânsito de Para-
gominas, junto ao Departamento de Trãnsito , para ministrar os cursos de:
I-Condutor de Veiculos de Emergência
II- Condutor de Veiculos de Trânsporte Coletivo Passageiros
III- Condutor de Veiculos Escolar
IV-Condutor de Veiculos de Cargas Indivisiveis
V - Transporte de Passageiro (Mototaxista)
VI- Entrega de Mercadorias (Motofretista)